du code des impôts et de l’application des textes relatifs au domaine de la Nouvelle-Calédonie ; 

2° toutes décisions en matière de recours contentieux et gracieux, dans les limites de quinze millions (15 

000 000) de francs CFP pour les recours gracieux et quinze millions (15 000 000) de francs CFP pour les 

recours contentieux ou en cas de transaction ; ces limites s’apprécient par côte, et à défaut par exercice ou 

affaire. Cette délégation s’applique également aux liquidations de restitutions consécutives aux décisions 

contentieuses, gracieuses ou prises d’office ;